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ret og behandles, er det muligt, at der bli- 
ver et eller andet at kritisere. 

Formanden: Tiden for en kort Be- 
mærkning er udløben. 

Hammerich: Maa jeg ikke alligevel 
have Lov til at besvare det tredie Spørgs- 
maal? ' ' 

Formanden: Saa maa det ske meget 
.  kört :  - ';.v' 

Hammel ich Ja, hvad var 홢nu det 
tredie Spørgsmaal? (K, M. Klausen: Om 
Dei havde udøvet dét Tilsyn, som skulde 
finde Sted med Arbejdets Udførelse). Nej, 
Byggeudvalget har aflagt nogle Besøg der- 

홢; ;.oVré'fQg': forvissfet. :sig- piofli';; at det Arbejde, 
der udføres, i det hele kan siges at være 
gennemgaaende forsvarligt. Jeg ved ikke, 
o-m, det ærede Medlem er tilfreds med 
dette Svár. 홢 f; 

li. M Klausen: Nu fik M altsaa at; 
vide af det ærede Medlem, at der har 
været en Slags Kommission derovre, men 
at det ærede Medlem ikke har kendt no- 
get til den- mangelfulde Maade, hvorpaa 
Arkitekten har udbudt Arbejdet, ikke har 

. kendt denne mærkelige Mangelfuldhed ved5 
Tegninger og 2 Beskrivelser, hvorved det 
blev umuligt for de tilbudgiyende at vide, 
hvad det var, de skulde give Tilbud om. 
Det ærede: Medlem har ikke været med til 
at tilvejebringe Tegninger og Detailplknér 
for Bygningens v Opførelsé.- Den højtærede; 
Minister har altsaa fuldkommen Rét>-' naar 
han siger, at i en vis Forstand har den 
paatænkte Kommission ikke været nedsat. 
Der har i Virkeligheden ingen Kommission 
været. Men Ansvaret derfor i falder paa; 
den højtærede Minister. Det var ham, 
som skulde have nedsat én Kommission til 
at paase Statens Tarv og paaSê; at alt gik 
rigtigt til ved denne Bygnings Opførélsé;; 
Det, der stod i Lovforslagets Motiver 
derom, har den højtærede Justitsminister 
altsaa siddet fuldstændig overhørig. Han 
har haft nogle Mænd siddende, som i en 
vis Forstand ikke ere en Kommission, som 
altsaa ikke have gjort det, Kommissionen 
skulde gøre. 

Hammerich: Jeg skal endnu kun 
sige, at jeg forbeholder mig senere at ud- 
tale min Mening om, hvorvidt det Grund- 
lag, paa hvilket der har været fremkaldt 
Tilbud, er mangelfuldt eller ikke. 

Wilmann: Den 18. Marts blev der 
ude i Taarbæk afholdt et Protestmøde, 
som vakte en Del Opmærksomhed omkring 
i Landet, og som Dagen efter blev omtalt 
i Landstinget. ,r Aarsägen til; at man sær- 
lig lagde Mærke til dette Møde, var den 
Ejendommelighed, at hér samledes alle 
Organisationer i Taarbæk uden Hensyn 
til, hvilke Opgaver de i øvrigt havde, og 
uden Hensyn til, hvilken politisk Opfattelse 
de -.'nærede. Jeg skal saaledes nævne, at 
baade den konservative Forening og den' 
socialdemokratiske Forening foruden Fisker- 
organisationer. og Grundej erforeningér vare 
Indbydere til dette Møde. Mødets For- 
maal var at protestere mod, at dét Häübits- 
batteri, som skall lægges derude et Sted, 

: blev lagt der, hvor 홢 det er paatænkt, lige 
op ad Taarbæk By, Man var med Rette 

; meget ængstelig for, at dette Fòrts An- 
bringelse netop paa dette Sted' skulde 

' Virke; ødelæggeridepaa' Taarbæk By, idet 
man gik ud fra, at naar man skød fra 
dette Fort, vilde dét virke saaledes, at man 
blandt , andet, var nødt til at lukke alle 
Vinduer op, hvis man ikke v ilde risikere, 
at Ruderne gik i Stykker. 

Taarbæk By er oprindelig en lille 
Fiskerby; men efieihaanden er den i høj 
Grad "bleve'ti en Villaby en By, hvor' Kø- 
bénhavnére søge ud om Sommeren for at 
bo i hyggelige og gode Omgivelser. De' 
allerfleste Beboere derude have indrettet 
sig derefter og : have' deres Levevej deraf,' 
at Byen . er omiiierophold.ssted. En p e t  

jSmaafolk,' Fiskere og andre, leje deres 
; Lejlighed ud om Sommeren og faa derved 
en In,dtæg*t. Der ; er en Mængde Gartnere, 
som ere Beskæftigede i de store Haver 
derude, og der er desuden det store Bade- 
:hotel, som ogsaa gæstes. af mange Ud-' - - , 홢 , ; 홢, 
lændinge, og der er nogle Pensionater, hvis' 
Indehavere have deres Levevej af denne 
Virksomhed som. Følge afr at denne Kystby 
er et behagelige Sommeropholdsstéd. ; Det 
er derfor, synes jeg, forst'aaeligt, at man 
saaledes uden Forskel i Opfattelsen: kunde 
enes om at samles til et Protestmøde for 
med Virkning at protestere imod, at dette 
Fort; som paeltænk" lagt derude, kom til 
at ligge saa umiddelbart op ad selve Byen. 

Dagen efter Mødet kom Sagen, som 
sagt, for oppe i Landstinget, og ved denne 
Lejlighed udtalte den højtærede Forsvars- 
minister, at denne Protest var tvunden af 홢 > ' . I : 홢 I 
trende Traade: dér var politiske IIonsyh/ 
dér var antimilitaristiske Hensyh, og der 
var naturligvis Hensynet til Byen. Jeg > ' I 홢 
tror ikke, den højtærede Minister har Ret 


